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[start forord]

Forord

Kjære leser!

Denne boken om årsregnskapet er beregnet på deg som deltar i utarbeidelse, vurdering eller
kontroll av årsregnskap i praksis, men boken er også velegnet i undervisning i årsregnskap
på universitets- og høyskolenivå.

Et viktig siktemål med boken er å gi oversikt over og vise praktiske løsninger på de fleste
problemstillinger knyttet til årsregnskapet. Boken er derfor oppdatert i henhold til norsk
regnskapslovgivning og norske regnskapsstandarder. Boken er delt inn i flere deler. Den
mest sentrale og omfattende delen er del IV, som omhandler utarbeidelsen av årsregnskap
for aksjeselskaper.

Vi har lagt størst vekt på den regnskapsmessige behandlingen av de forskjellige balanse-
postene, men boken inneholder også omfattende kapitler om egenkapital og egenkapital-
transaksjoner, konsernregnskap, fusjon og fisjon. Skatteregler er omtalt i tilknytning til de
aktuelle regnskapsspørsmålene. For mer inngående behandling av skattespørsmål viser vi
til skatterettslitteraturen.

I enkelte tilfeller synes regnskapsreguleringen å være uklar når det gjelder regnskaps-
messige løsninger, og da kan det noen ganger argumenteres for alternative løsninger. Vi
gjør derfor leseren oppmerksom på at våre anbefalinger ikke alltid behøver å være de
eneste akseptable eller i samsvar med det andre mener er riktig. Dessuten er enhver situa-
sjon unik. Vi kan derfor ikke ta ansvar for eventuelle beslutninger som tas på grunnlag av
innholdet i boken.

Det internasjonale regnskapsspråket IFRS har en framtredende plass i Norge, både fordi
norske foretak kan avlegge årsregnskapet etter IFRS eller forenklet IFRS, og fordi IFRS-
reguleringen påvirker utarbeidelsen og forståelsen av ordinære norske regnskapsregler. I
del VIII omtaler vi IFRS-reglene og reglene om forenklet IFRS.

På samme måte som tidligere, har også denne utgaven et eget nyhetskapittel. Kapittel 1
inneholder en oversikt over nyheter på det regnskapsrettslige, selskapsrettslige og skatte-
rettslige området. 

I årets utgave er omtalen av bærekraftsrapportering vesentlig utvidet. Med EUs grønne
giv («The European Green Deal») vil EU bidra til at økonomisk aktivitet omstilles til å bli
bærekraftig. Dette er i ferd med å føre til et betydelig skifte i rapporteringsplikter, ikke bare
for de største virksomhetene. Noe er vedtatt, og mye er i ferd med å bli vedtatt og iverksatt.
Boken gir oversikt, framdriftsstatus og omtaler innholdet i både EUs taksonomi og CSRD-
direktivet (Corporate Sustainability Reporting Directive).

Boken revideres hvert år, slik at den er oppdatert foran hvert nytt årsoppgjør. I årets ut-
gave er gjeldende regnskapsstandarder og høringsutkast til endrede regnskapsstandarder
(per desember 2022) fra NRS behørig behandlet. . Vi foretar også en løpende videreutvik-
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ling av behandlingen av de ulike temaene boken dekker, og inkluderer nye temaer. Vi tar
gjerne imot forslag (via forlaget) til forbedringer, emneutvidelser osv., og også tilbakemel-
dinger om eventuelle trykkfeil.

Vi gjør oppmerksom på at aktuelle lover er å finne på www.rettsdata.no.

Desember 2022,
Forfatterne
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